
 Šikana – projekt žáků 8.A 

Šikana je velmi závažnou negativní formou chování. Školní psycholog Mgr. J. Škrabánková ve 

spolupráci s vyučující RV připravila pro žáky besedu na toto ožehavé téma. 

V první fázi žáci viděli film Mezi stěnami, který byl natočený podle skutečné události na 

jedné nejmenované základní škole. Film vypráví příběh chlapce, který je dlouhodobě 

šikanován svými spolužáky. Ačkoliv je z dobře fungující rodiny a nemá problémy s učením, 

nedokáže se adekvátně bránit agresivnímu jednání svých spolužáků. 

Autoři filmu nepoučují, ale citlivě ukazují, jak může vypadat život chlapce, kterému spolužáci 

dlouhodobě ubližují, který si myslí, že je sám, a který nedokáže včas vyhledat pomoc ve svém 

okolí. Po filmové projekci byli žáci tak trochu otřesení z jednání hlavních agresorů, způsobem 

potrestání za jejich společensky, ale i lidsky neúnosné chování a následovala společná 

diskuze s rozborem filmového příběhu. Cílem našeho setkání bylo ne žáky strašit šikanou, ale 

v případě, že se s tímto problémem setkají, uvědomit si,  jak se adekvátně zachovat, kde 

hledat pomoc, na koho se obrátit. A hlavně si uvědomit svojí zodpovědnost, protože před 

soudem může stát již dítě od 12 let ( z.218/2003Sb.) 

Na závažnost problému týkajícího se šikany navazuje další vzdělávání pro žáky zaměřené na 

právní vědomí a trestní zodpovědnosti náctiletých, které nám přednáší  PhDr. Z. Papežová, 

krajská koordinátorka primární prevence PČR – Karlovy Vary. 

                                                                             Mgr. J. Škrabánková, J. Váňová 

                                                                      


